
UCHWAŁA NR XXXVI/244/2021 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 7 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie przyznania dotacji celowej dla żłobka w Krośnicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2020.713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz.U.2018.870), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Krośnice uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie przyznania dotacji celowej dla żłobka w Krośnicach, Rada Gminy 
Krośnice uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną. 

2. Stanowisko Rady Gminy Krośnice w sprawie petycji w sprawie przyznania dotacji celowej dla żłobka 
w Krośnicach stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Krośnice, który poinformuje 
wnoszącą petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B86F9B0E-2310-491D-A520-5EE193C32EDF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/244/2021 

Rady Gminy Krośnice 

z dnia 7 maja 2021 r. 

STANOWISKO RADY GMINY KROŚNICE W SPRAWIE PETYCJI 
W SPRAWIE PRZYZNANIA DOTACJI CELOWEJ DLA ŻŁOBKA W KROŚNICACH 

W dniu 11 lutego 2021 r. do Rady Gminy Krośnice wpłynęła petycja (z dnia 9 lutego 2021 r.) Pani (...)1)  
działającej w imieniu mieszkańców Gminy Krośnice, wniesiona w interesie publicznym, dotycząca 
uchwalenia przez Radę Gminy Krośnice uchwały w sprawie dotacji celowej dla żłobka w Krośnicach 
w wysokości 400,00 zł/dziecko/miesiąc. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2020.713 ze 
zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. W świetle 
powyższego Przewodniczący Rady Gminy Krośnice przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji celem zbadania jej zasadności i przedstawienia Radzie Gminy Krośnice opinii w sprawie, której 
petycja dotyczy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2021 r. w pierwszej kolejności 
dokonała kontroli petycji pod względem formalnym, tj. sprawdziła czy spełnia ona wymogi opisane 
w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja z dnia 9 lutego 2021 r. 
spełnia wymagania formalne stawiane petycjom wnoszonym  przez osoby fizyczne, została ona także 
wniesiona w interesie publicznym. 

Komisja po zapoznaniu się z treścią petycji, wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Krośnicach Urszuli Korol oraz Wójta Gminy Krośnice Andrzeja Białego ustaliła, co 
następuje: 

- mieszkańcy Gminy Krośnice korzystają z niepublicznego żłobka „Słoneczko” w Krośnicach (który 
rozpoczął działalność we wrześniu 2020 r.) za odpłatnością; 

- w dniu 30 października 2020 r. do Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Gminy 
Krośnice wpłynęły pisma Pani Agnieszki Kruk – właścicielki niepublicznego żłobka „Słoneczko” 
w Krośnicach (z dnia 23 oraz 28 września 2020 r.) dot. ustalenia dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki/kluby dziecięce; 

- w dniu 10 grudnia 2020 r. w w/w sprawie odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, w którym udział wzięła 
Pani Agnieszka Kruk. Członkowie Komisji w wyniku dyskusji jednogłośnie ustalili, że wniosek o dotację 
celową należy skierować pod obrady Rady Gminy Krośnice (vide protokół nr RG.0012.11.2020.KO); 

- w dniu 17 grudnia 2020 r. na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy Krośnice, po 
szczegółowej analizie wniosku oraz burzliwej dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 
głosowanie propozycję ewentualnego podjęcia uchwały w sprawie wysokości i zasad udzielania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie gminy Krośnice. W zarządzonym głosowaniu Rada 
Gminy Krośnice większością głosów uznała, że uchwała nie będzie podejmowana: 8 radnych było przeciw, 
5 radnych było za, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu (vide protokół nr 
0012.16.2020.WPK); 

- ponieważ Gmina Krośnice nie posiada żłobka publicznego, w dniu 8 marca 2021 r. Rada Gminy Krośnice 
(na wniosek Wójta Andrzeja Białego) zabezpieczyła w budżecie gminy środki w kwocie 30.000,00 zł na 
realizację świadczenia na rzecz wspierania rodziny w postaci bonu żłobkowego (uchwała Nr 
XXXIII/223/2021 w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2021 rok); 

 
1) Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B86F9B0E-2310-491D-A520-5EE193C32EDF. Podpisany Strona 1



- w dniu 12 marca 2021 r. Wójt Gminy Krośnice skierował do Rady Gminy Krośnice projekt uchwały w 
sprawie wprowadzenia świadczenia rodzinnego "Krośnicki Bon Żłobkowy" dla rodzin z dzieckiem w wieku 
od ukończenia 1 roku do lat 3 zamieszkujących na terenie Gminy Krośnice, która została podjęta w dniu 
30 marca 2021 r., a weszła w życie w dniu 22 kwietnia 2021 r. (uchwała Nr XXXIV/232/2021).  

„Krośnicki Bon Żłobkowy” jest rodzinnym świadczeniem pieniężnym przyznawanym w celu pokrycia 
części kosztów opieki nad dzieckiem  od ukończenia 1 roku życia, nie dłużej jednak niż do ostatniego 
dnia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia; wysokość świadczenia wynosi miesięcznie 
300,00 zł. Bon został wprowadzony w odpowiedzi na potrzeby rodzin z małymi dziećmi, korzystających 
z usług niepublicznych żłobków/klubów dziecięcych. Bon ma wesprzeć rodziców/opiekunów, którym 
kończą się urlopy rodzicielskie, a których dzieci nie weszły jeszcze w wiek przedszkolny. Proponowane 
rozwiązanie ma również na celu umożliwienie rodzicom/opiekunom dzieci podjęcia aktywności 
zawodowej lub powrót na rynek pracy po zakończonym urlopie rodzicielskim. 

Wprowadzenie bonu powinno wpłynąć na tworzenie warunków dla rozwoju zróżnicowanych form 
opieki nad małymi dziećmi, co oznacza że na terenie gminy może zwiększyć się liczba niepublicznych 
żłobków lub innych form opieki nad dzieckiem do lat 3. 

Końcowo zauważyć należy, że zgodnie z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi do lat 3 (t.j. Dz.U.2021.75) wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce 
oraz zatrudniających dziennych opiekunów określa rada gminy w drodze uchwały. Podjęcie takiej 
uchwały nie jest obligatoryjne, a udzielenie dotacji nie jest obowiązkiem lecz uprawnieniem jst. Żłobek 
niepubliczny jest jednostką działającą na wolnym rynku, prowadzoną w formie działalności gospodarczej. 
W związku z powyższym gmina nie ma obowiązku dofinansowania takiej jednostki. 

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie znalazła podstaw do uznania za 
zasadną petycji wniesionej przez Panią (...)2), dotyczącej uchwalenia przez Radę Gminy Krośnice 
uchwały w sprawie dotacji celowej dla żłobka w Krośnicach w wysokości 400,00 zł/dziecko/miesiąc oraz 
zwróciła się do Rady Gminy Krośnice z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za 
bezzasadną. 

Rada Gminy Krośnice po przeanalizowaniu petycji oraz wysłuchaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji postanowiła uznać petycję za bezzasadną, podzielając argumentację przedstawioną przez 
Komisję. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 
2) Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B86F9B0E-2310-491D-A520-5EE193C32EDF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Tiret - (2)
	Załącznik 1 Tiret - (3)
	Załącznik 1 Tiret - (4)
	Załącznik 1 Tiret - (5)
	Załącznik 1 Tiret - (6)


